

**AYUNTAMIENTO DE MURCIA**  
**INFORME TRIMESTRAL RELATIVO A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD**  
**TERCER TRIMESTRE 2019**

**a) Pagos Realizados en el Periodo:**

| Pagos Realizados en el Periodo                            | Periodo Medio Pago (PMP) (días) | Dentro Periodo Legal Pago |                      | Fuera Periodo Legal Pago |                     |
|---|---------------------------------|---------------------------|----------------------|--------------------------|---------------------|
|   |                                 | Número de Pagos           | Importe Total        | Número de Pagos          | Importe Total       |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios                   | 56,43                           | 2.753                     | 29.206.269,32        | 641                      | 7.363.504,90        |
| 20.- Arrendamientos y Cánones                             | 54,12                           | 89                        | 116.045,59           | 35                       | 46.266,80           |
| 21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación           | 44,12                           | 343                       | 785.302,88           | 59                       | 112.441,94          |
| 22.- Material, Suministros y Otros                        | 56,76                           | 2.304                     | 28.287.684,51        | 545                      | 7.204.586,16        |
| 23.- Indemnizaciones por razón del servicio               | 39,33                           | 17                        | 17.236,34            | 2                        | 210,00              |
| 24.- Gastos de Publicaciones                              | 0,00                            | 0                         | 0,00                 | 0                        | 0,00                |
| 26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro | 0,00                            | 0                         | 0,00                 | 0                        | 0,00                |
| Inversiones reales  | 51,72                           | 352                       | 4.471.895,16         | 117                      | 1.838.662,15        |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales        | 15,05                           | 73                        | 5.738.280,52         | 15                       | 109.142,90          |
| Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto      | 0,00                            | 0                         | 0,00                 | 0                        | 0,00                |
| <b>TOTAL pagos realizados en el trimestre</b>             | <b>50,85</b>                    | <b>3.178</b>              | <b>39.416.445,00</b> | <b>773</b>               | <b>9.311.309,95</b> |

**b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:**

| Intereses de Demora Pagados en el Periodo            | Intereses de Demora Pagados en el Periodo |                         |
|--|---|-------------------------|
|  | Número de Pagos                           | Importe Total Intereses |
| Gastos Corrientes en Bienes y Servicios              | 0   | 0,00                    |
| Inversiones reales                                   | 0   | 0,00                    |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales   | 0   | 0,00                    |
| Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto | 0   | 0,00                    |
| <b>TOTAL intereses de demora pagados</b>             | <b>0</b>                                  | <b>0,00</b>             |

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:**

| Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo | Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días) | Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo |                      | Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo |                      |
|--|--|--|----------------------|---|----------------------|
|  |  | Número de Operaciones                          | Importe Total        | Número de Operaciones                         | Importe Total        |
| Gastos en Bienes Corrientes y servicios                                      | 49,68                                      | 1.017  | 12.672.545,09        | 252   | 2.195.354,07         |
| 20.- Arrendamientos y Cánones  | 35,51                                      | 38   | 50.121,82            | 1   | 2.971,32             |
| 21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación                              | 89,61                                      | 94   | 315.347,95           | 24  | 534.664,58           |
| 22.- Material, Suministros y Otros   | 47,31                                      | 882  | 12.306.327,82        | 227   | 1.657.718,17         |
| 23.- Indemnizaciones por razón del servicio                                  | 9,24                                       | 3  | 747,50               | 0   | 0,00                 |
| 24.- Gastos de Publicaciones   | 0,00                                       | 0  | 0,00                 | 0   | 0,00                 |
| 26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro                    | 0,00                                       | 0  | 0,00                 | 0   | 0,00                 |
| Inversiones reales   | 63,62                                      | 105  | 2.960.064,17         | 86  | 2.304.003,27         |
| Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales                           | 434,32                                     | 20   | 58.436,73            | 23  | 183.232,20           |
| Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto                              | 194,13                                     | 128  | 2.887.339,36         | 379   | 5.347.261,84         |
| <b>TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre</b>            | <b>97,07</b>                               | <b>1.270</b>                                   | <b>18.578.385,35</b> | <b>740</b>                                    | <b>10.029.851,38</b> |

**MUSEO RAMÓN GAYA**  
**INFORME TRIMESTRAL RELATIVO A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD**  
**TERCER TRIMESTRE 2019**

**a) Pagos Realizados en el Periodo:**

| Pagos Realizados en el Periodo                            | Periodo Medio Pago (PMP) (días) | Dentro Periodo Legal Pago |                  | Fuera Periodo Legal Pago |                  |
|---|---------------------------------|---------------------------|------------------|--------------------------|------------------|
|   |                                 | Número de Pagos           | Importe Total    | Número de Pagos          | Importe Total    |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios                   | 109,64                          | 21                        | 31.496,96        | 15                       | 20.259,86        |
| 20.- Arrendamientos y Cánones                             | 0,00                            | 0                         | 0,00             | 0                        | 0,00             |
| 21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación           | 238,00                          | 0                         | 0,00             | 1                        | 5.250,92         |
| 22.- Material, Suministros y Otros                        | 95,15                           | 21                        | 31.496,96        | 14                       | 15.008,94        |
| 23.- Indemnizaciones por razón del servicio               | 0,00                            | 0                         | 0,00             | 0                        | 0,00             |
| 24.- Gastos de Publicaciones                              | 0,00                            | 0                         | 0,00             | 0                        | 0,00             |
| 26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro | 0,00                            | 0                         | 0,00             | 0                        | 0,00             |
| Inversiones reales  | 0,00                            | 0                         | 0,00             | 0                        | 0,00             |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales        | 25,84                           | 9                         | 128,69           | 0                        | 0,00             |
| Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto      | 0,00                            | 0                         | 0,00             | 0                        | 0,00             |
| <b>TOTAL pagos realizados en el trimestre</b>             | <b>109,43</b>                   | <b>30</b>                 | <b>31.625,65</b> | <b>15</b>                | <b>20.259,86</b> |

**b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:**

| Intereses de Demora Pagados en el Periodo            | Intereses de Demora Pagados en el Periodo |                         |
|--|---|-------------------------|
|  | Número de Pagos                           | Importe Total Intereses |
| Gastos Corrientes en Bienes y Servicios              | 0   | 0,00                    |
| Inversiones reales                                   | 0   | 0,00                    |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales   | 0   | 0,00                    |
| Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto | 0   | 0,00                    |
| <b>TOTAL intereses de demora pagados</b>             | <b>0</b>                                  | <b>0,00</b>             |

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:**

| Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo | Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días) | Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo |                  | Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo |                  |
|--|--|--|------------------|---|------------------|
|  |  | Número de Operaciones                          | Importe Total    | Número de Operaciones                         | Importe Total    |
| Gastos en Bienes Corrientes y servicios                                      | 35,94                                      | 6  | 14.664,32        | 2   | 10.835,46        |
| 20.- Arrendamientos y Cánones  | 0,00                                       | 0  | 0,00             | 0   | 0,00             |
| 21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación                              | 69,00                                      | 0  | 0,00             | 1   | 267,02           |
| 22.- Material, Suministros y Otros   | 35,59                                      | 6  | 14.664,32        | 1   | 10.568,44        |
| 23.- Indemnizaciones por razón del servicio                                  | 0,00                                       | 0  | 0,00             | 0   | 0,00             |
| 24.- Gastos de Publicaciones   | 0,00                                       | 0  | 0,00             | 0   | 0,00             |
| 26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro                    | 0,00                                       | 0  | 0,00             | 0   | 0,00             |
| Inversiones reales   | 61,00                                      | 0  | 0,00             | 1   | 3.660,00         |
| Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales                           | 0,00                                       | 7  | 48,25            | 0   | 0,00             |
| Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto                              | 37,88                                      | 3  | 5.777,59         | 8   | 1.299,47         |
| <b>TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre</b>            | <b>38,80</b>                               | <b>16</b>                                      | <b>20.490,16</b> | <b>11</b>                                     | <b>15.794,93</b> |

**URBANIZADORA MUNICIPAL, S.A.**  
**INFORME TRIMESTRAL RELATIVO A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD**  
**TERCER TRIMESTRE 2019**

**a) Pagos Realizados en el Periodo:**

| Pagos Realizados en el Periodo                      | Periodo Medio Pago (PMP) (días) | Dentro Periodo Legal Pago |                   | Fuera Periodo Legal Pago |                  |
|---|---------------------------------|---------------------------|-------------------|--------------------------|------------------|
|   |                                 | Número de Pagos           | Importe Total     | Número de Pagos          | Importe Total    |
| Aprovisionamiento y otros gastos de explotación     | 13,40                           | 466                       | 532.722,45        | 58                       | 73.012,89        |
| Adquisiciones de inmovilizado material e intangible | 18,16                           | 7                         | 9.847,14          | 1                        | 2.080,43         |
| Sin desagregar                                      | 0,00                            | 0                         | 0,00              | 0                        | 0,00             |
| <b>TOTAL</b>  | <b>13,49</b>                    | <b>473</b>                | <b>542.569,59</b> | <b>59</b>                | <b>75.093,32</b> |

**b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:**

| Intereses de Demora Pagados en el Periodo           | Intereses de Demora Pagados en el Periodo |                         |
|---|---|-------------------------|
|   | Número de Pagos                           | Importe Total Intereses |
| Aprovisionamiento y otros gastos de explotación     | 0   | 0,00                    |
| Adquisiciones de inmovilizado material e intangible | 0   | 0,00                    |
| Sin desagregar                                      | 0   | 0,00                    |
| <b>TOTAL</b>  | <b>0</b>                                  | <b>0,00</b>             |

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:**

| Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo | Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días) | Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo |                  | Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo |                 |
|--|--|--|------------------|---|-----------------|
|  |  | Número de Operaciones                          | Importe Total    | Número de Operaciones                         | Importe Total   |
| Aprovisionamiento y otros gastos de explotación                              | 18,47                                      | 21   | 17.506,69        | 6   | 4.945,30        |
| Adquisiciones de inmovilizado material e intangible                          | 0,00                                       | 0  | 0,00             | 0   | 0,00            |
| Sin desagregar   | 0,00                                       | 0  | 0,00             | 0   | 0,00            |
| <b>TOTAL</b>   | <b>18,47</b>                               | <b>21</b>                                      | <b>17.506,69</b> | <b>6</b>                                      | <b>4.945,30</b> |